
Sevilla, 15 de noviembre 2010 BOJA núm. 222 Página núm. 101

 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2010, de la 
Dirección General de Desarrollo Sostenible e Informa-
ción Ambiental, por la que se hace pública la resolución 
de solicitudes archivadas, de desistimiento y renuncias, 
correspondiente a las subvenciones en las áreas de in-
fluencia socioeconómica del Parque Nacional de Doña-
na y Parque Nacional de Sierra Nevada para el 2010, al 
amparo de la Orden que se cita.

Al amparo de lo dispuesto en la Orden de 23 de julio 
de 2010, por la que se establecen las bases reguladoras de 
la concesión de subvenciones en las áreas de influencia so-
cioeconómica del Parque Nacional de Doñana y Parque Nacio-
nal de Sierra Nevada, y se efectúa su convocatoria para 2010 
(BOJA núm. 155, de 9 de agosto), y en virtud de lo previsto en 
el Decreto 139/2010, de 13 de abril, por el que se establece 
la estructura orgánica de la Consejería de Medio Ambiente, 
así como lo establecido en la Orden de 8 de julio de 2009, 
de la Consejería de Medio Ambiente, por la que se delegan 
competencias y se establece la composición de las mesas de 
contratación, la Directora General,

R E S U E L V E
Primero. Notificar a los interesados la Resolución de la 

Dirección General de Desarrollo Sostenible e Información Am-
biental de la Consejería de Medio Ambiente, sobre archivo, de-
sistimiento y renuncia de las solicitudes de subvención en las 
áreas de influencia socioeconómica del Parque Nacional de 
Doñana y Parque Nacional de Sierra Nevada, para la convoca-
toria para 2010.

Segundo. El contenido íntegro de dicha resolución estará 
expuesto en los tablones de anuncios de los Servicios Centrales 
y de las correspondientes Delegaciones Provinciales de Huelva, 
Sevilla, Almería y Granada de la Consejería de Medio Ambiente 
de la Junta de Andalucía, así como en las oficinas de los Parques 
Naturales y Nacionales de la Comunidad Autónoma Andaluza, a 
partir del mismo día de la publicación de la presente Resolución 
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. Asimismo, esta 
información estará disponible en el sitio web de la Consejería de 
Medio Ambiente (www.juntadeandalucia.es/medioambiente). 

Tercero. Los plazos establecidos en dicha Resolución, se 
computarán a partir del día siguiente al de la publicación de 
esta Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 5 de noviembre de 2010.- La Directora General, 
Esperanza Perea Acosta. 

 RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2010, de la Di-
rección General de Desarrollo Sostenible e Información 
Ambiental, por la que se hace pública la resolución pro-
visional sobre concesión y denegación de subvenciones 
en las áreas de influencia socioeconómica del Parque 
Nacional de Doñana y Parque Nacional de Sierra Neva-
da para el 2010, al amparo de la Orden que se cita.

Al amparo de lo dispuesto en la Orden de 23 de julio 
de 2010, por la que se establecen las bases reguladoras de 
la concesión de subvenciones en las áreas de influencia so-
cioeconómica del Parque Nacional de Doñana y Parque Nacio-
nal de Sierra Nevada, y se efectúa su convocatoria para 2010 
(BOJA núm. 155, de 9 de agosto), y en virtud de lo previsto en 
el Decreto 139/2010, de 13 de abril, por el que se establece 
la estructura orgánica de la Consejería de Medio Ambiente, 
así como lo establecido en la Orden de 8 de julio de 2009, 

de la Consejería de Medio Ambiente, por la que se delegan 
competencias y se establece la composición de las mesas de 
contratación, la Directora General,

R E S U E L V E
Primero. Notificar a los interesados la Resolución Provi-

sional de la Dirección General de Desarrollo Sostenible e Infor-
mación Ambiental de la Consejería de Medio Ambiente, sobre 
concesión y denegación de las solicitudes de subvención en 
las áreas de influencia socioeconómica del Parque Nacional 
de Doñana y Parque Nacional de Sierra Nevada, para la con-
vocatoria de 2010.

Segundo. El contenido íntegro de dicha Resolución Pro-
visional estará expuesto en los tablones de anuncios de los 
Servicios Centrales y de las correspondientes Delegaciones 
Provinciales de Huelva, Sevilla, Almería y Granada de la Con-
sejería de Medio Ambiente de la Junta de Andalucía, así como 
en las Oficinas de los Parques Naturales y Nacionales de la 
Comunidad Autónoma Andaluza, a partir del mismo día de la 
publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía. Asimismo, esta información estará dis-
ponible en el sitio web de la Consejería de Medio Ambiente 
(www.juntadeandalucia.es/medioambiente). 

Tercero. Los plazos establecidos en dicha Resolución 
Provisional, se computarán a partir del día siguiente al de la 
publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de la Junta 
de Andalucía.

Sevilla, 5 de noviembre de 2010.- La Directora General, 
Esperanza Perea Acosta. 

 RESOLUCIÓN de 14 de octubre de 2010, de la 
Delegación Provincial de Cádiz, por la que se some-
te a información pública para obtener la Autorización 
Ambiental Unificada del proyecto que se cita, en el tér-
mino municipal de Jerez de la Frontera (Cádiz). (PP. 
2594/2010).

A fin de cumplimentar lo establecido en el artículo 31 de 
la Ley 7/2007, de 9 de julio, de Gestión Integrada de la Cali-
dad Ambiental, y a los efectos de obtener la Autorización Am-
biental Unificada, esta Delegación Provincial

HA RESUELTO

Someter a información pública el proyecto: Planta de Bio-
gás de 500 kW, promovido por Biometagás Jerez, S.A., en el 
término municipal de Jerez de la Frontera (Cádiz) (Expte. AAU/
CA/106/N0/10).

El proyecto técnico y estudio de impacto ambiental esta-
rán a disposición de los interesados, de 9,00 a 14,00 horas, 
de lunes a viernes, en la Delegación Provincial de Cádiz de la 
Consejería de Medio Ambiente, sita en la Plaza Asdrúbal, s/n, 
3.ª planta, Edificio Junta de Andalucía, durante 30 días hábiles 
a partir del día siguiente de su publicación, plazo en el que 
los interesados podrán formular las alegaciones que estimen 
convenientes.

Cádiz, 14 de octubre de 2010.- La Delegada, Silvia López 
Gallardo. 

 RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2010, de la De-
legación Provincial de Córdoba, por la que se somete 
al trámite de información pública el proyecto de planta 
gestora de residuos en el término municipal de Luque. 
(PP. 2519/2010).

A fin de cumplimentar lo establecido en el art. 31 del Ca-
pítulo II del Título III de la Ley 7/2007, de 9 de julio, de Gestión 


